
              

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1月 曜 行   事 

１ 水 元日 学校閉庁日 

２ 木 学校閉庁日 

３ 金 学校閉庁日 

４ 土  

５ 日  

６ 月  

７ 火 始業式 身なり指導 

８ 水  

９ 木  

10 金  

11 土  

12 日  

13 月 成人の日 

14 火  

15 水  

16 木  

17 金 激励会（LH） 

18 土 ☆大学入学共通テスト① 

19 日 ☆大学入学共通テスト② 

20 月 大学入学共通テスト自己採点会 

21 火  

22 水  

23 木  

24 金  

25 土  

26 日  

27 月  

28 火  

29 水  

30 木  

31 金  

2月 曜 行   事 

１ 土  

２ 日  

３ 月  

４ 火  

５ 水  

６ 木  

７ 金  

８ 土  

９ 日  

10 月 ３年終了日 

11 火 建国記念の日 

12 水  

13 木  

14 金  

15 土  

16 日  

17 月  

18 火  

19 水  

20 木  

21 金  

22 土  

23 日 天皇誕生日 

24 月 振替休日 

25 火 国公立大学前期試験 

26 水 国公立大学中・後期試験激励会 

27 木  

28 金 卒業式準備・予行 

3/1 土 卒業式 

3/2 日  

3/3 月  

 

第９号 

１月７日 

🔥 勝負の共通テスト 🔥 

入試の結果を大きく左右する共通テストが近づい

てきました。最後まで学力伸長に励み、体調に気を付

けて本番を迎えられるようにしましょう。 

1/18(土) 

9:30-10:30 

10:40-11:40 

13:00-14:30 

15:20-16:40 

17:20-18:20 

 

地歴公民① 

地歴公民② 

国語 

リーディング 

リスニング 

1/19(日) 

9:30-10:30 

10:40-11:40 

13:00-14:10 

15:00-16:10 

17:00-18:00 

 

理科① 

理科② 

数学① 

数学② 

情報 

 

当日は地歴・理科の受験科目数に関わらず全員が

金沢工業大学に 8:00～8:30 に集合です。 

 

特に重要な持ち物リスト 

□ 受験票・写真票（写真が貼付されているか確認） 

□ 鉛筆（H、HB、F。余るくらい多めに。） 

□ 消しゴム（きれいなもの。余るくらい多めに。） 

□ 時計（故障も考え、複数あるとよい） 

 

場合によっては、三者懇談
があるかもしれません。 

私大、短大、専門学校の受験 

 

要項を細かく確認し、後の受験も見据えた出

願・受験をしましょう。 

（受験の日程、学科の併願、共テ利用の有無…） 

 

★注意★ 

合格した際には期日までに入学金支払い等の

手続きをしなければ、進学の権利を失います。多

くは国公立大学の受験日前に手続締切日が設定

されているので、本命が国公立大学でもお金の用

意は必要です。 

受験が残っている人は、
学校に登校して演習や
添削指導を行います。 

入試演習＋ 

私大等受験期間 

 

入試演習＋ 

私大等受験期間 

午前授業 
午後は出願のための面談等 

国
公
立
大
出
願 

国
公
立
大
出
願 

 

国公立大学の出願 1/27(月)～2/5(水) 

 

前期試験・中期試験・後期試験をこの期間に出願

します（詳細は各大学の募集要項で確認を）。保護

者・担任ともよく話し合って出願先を決定してくだ

さい。 

 

いよいよ共通テスト、個別試験まであとわずか。最後まで自分の成長を信じて、ペースを崩

さずやり抜いた人が合格を勝ち取れます。生活リズムを本番に合わせて一定にし、体調管理を

しながらもうあとひと踏ん張り、気持ちを込めて頑張り抜いてください。 

「夢は思い切り伸ばした指の 1ミリ先にある」 

勉強の不安は勉強で解決しろ 

 

受験本番が迫ってきて、不安に苛まれる

こともあるでしょう。しかし、「今日くらい

はリフレッシュして気持ちを整えよう」と

羽を伸ばすことは逆効果です。なぜなら、

そうしたところで根本的な不安の原因は何

一つ取り除けないからです。 

ではどうするか。それは勉強すること。 

「次の野球の大会でヒットを打てるか不安

だな」と思ったら遊んでも何も変わらなく

て、練習して技術と自信をつけないと不安

は消せないなと思いますよね。 

それと同じで、「受験で結果を出せるか不

安だな」と思ったら勉強するしかないので

す。不安は対峙することで初めて消せます。 

 最後まで向き合って戦い抜くこと。健闘

を祈ります。 


