

3年生 学年通信

野々市明倫高等学校

第9号
1月7日

1月	曜	行 事
1	水	元日 学校閉庁日
2	木	学校閉庁日
3	金	学校閉庁日
4	土	
5	日	
6	月	
7	火	始業式 身なり指導
8	水	
9	木	
10	金	
11	土	
12	日	
13	月	成人の日
14	火	
15	水	
16	木	
17	金	激励会 (LH)
18	土	☆大学入学共通テスト①
19	日	☆大学入学共通テスト②
20	月	大学入学共通テスト自己採点会
21	火	午前授業 午後は出願のための面談等
22	水	
23	木	
24	金	
25	土	場合によっては、三者懇談 があるかもしれません。
26	日	
27	月	
28	火	入試演習+ 私大等受験期間
29	水	
30	木	
31	金	

✿ 勝負の共通テスト ✿

入試の結果を大きく左右する共通テストが近づいてきました。最後まで学力伸長に励み、体調に気を付けて本番を迎えるようにしましょう。

1/18(土)	1/19(日)
9:30-10:30 地歴公民①	9:30-10:30 理科①
10:40-11:40 地歴公民②	10:40-11:40 理科②
13:00-14:30 国語	13:00-14:10 数学①
15:20-16:40 リーディング	15:00-16:10 数学②
17:20-18:20 リスニング	17:00-18:00 情報

当日は地歴・理科の受験科目数に関わらず全員が金沢工業大学に8:00~8:30に集合です。

特に重要な持ち物リスト

- 受験票・写真票（写真が貼付されているか確認）
- 鉛筆（H, HB, F。余るくらい多めに。）
- 消しゴム（きれいなもの。余るくらい多めに。）
- 時計（故障も考え、複数あるとよい）

国公立大学の出願 1/27(月)~2/5(水)

前期試験・中期試験・後期試験をこの期間に出願します（詳細は各大学の募集要項で確認を）。保護者・担任ともよく話し合って出願先を決定してください。

いよいよ共通テスト、個別試験まであとわずか。最後まで自分の成長を信じて、ペースを崩さずやり抜いた人が合格を勝ち取れます。生活リズムを本番に合わせて一定にし、体調管理をしながらもうあとひと踏ん張り、気持ちを込めて頑張り抜いてください。

「夢は思い切り伸ばした指の1ミリ先にある」

2月	曜	行 事
1	土	
2	日	
3	月	
4	火	入試演習+ 私大等受験期間
5	水	
6	木	
7	金	
8	土	
9	日	
10	月	3年終了日
11	火	建国記念の日
12	水	
13	木	
14	金	
15	土	
16	日	受験が残っている人は、 学校に登校して演習や 添削指導を行います。
17	月	
18	火	
19	水	
20	木	
21	金	
22	土	
23	日	天皇誕生日
24	月	振替休日
25	火	国公立大学前期試験
26	水	国公立大学中・後期試験激励会
27	木	
28	金	卒業式準備・予行
3/1	土	卒業式
3/2	日	
3/3	月	

私大、短大、専門学校の受験

要項を細かく確認し、後の受験も見据えた出願・受験をしましょう。

(受験の日程、学科の併願、共テ利用の有無…)

★注意★

合格した際には期日までに入学金支払い等の手続きをしなければ、進学の権利を失います。多くは国公立大学の受験日前に手続締切日が設定されているので、本命が国公立大学でもお金の用意は必要です。

勉強の不安は勉強で解決しろ

受験本番が迫ってきて、不安に苛まれることもあるでしょう。しかし、「今日はリフレッシュして気持ちを整えよう」と羽を伸ばすことは逆効果です。なぜなら、そうしたところで根本的な不安の原因は一つ取り除けないからです。

ではどうするか。それは勉強すること。「次の野球の大会でヒットを打てるか不安だな」と思ったら遊んでも何も変わらなくて、練習して技術と自信をつけないと不安は消せないなと思いますよね。

それと同じで、「受験で結果を出せるか不安だな」と思ったら勉強するしかないのです。不安は対峙することで初めて消せます。

最後まで向き合って戦い抜くこと。健闘を祈ります。